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Lista e sherbimeve administrative  qe  ofrojne  zyrat  e One Stop Shop-it  ne
Bashki.

DREJTORITE   E  PERGJITHSHME

DREJTORITE  PERKATESE Nr. Lloji  i sherbimit

Qendra Ekonomike ne Bashki

Drejtoria politikave te arsimit
parashkollore dhe
edukimit

1.Kerkese  per   bursa studimi brenda vendit.

-//- 2.Kerkese per regjistrim ne cerdhe dhe kopesht.

Drejtoria Pergjithshme e Politikave te Zhvillimit Ekonomik, Strategjik, Social e Medias

Drejtoria Sherbimit Social 1.Vertetim per  trajtim me ndihme ekonomike, paaftesie, kujdestarie,
shtese invaliditeti, per  mbrojtje me vendim gjykate etj.

-//- 2.Kerkese per  perfitim te ndihme ekonomike.
-//- 3.Rregjistrim  per  perfitim pagese  per paraplegjike, tetraplegjike

pagese verberie  dhe pagese kujdestarie per keto tre kategori.
-//- 4.Regjistrim per  perfitim te pageses te shteses invaliditetit.
-//- 5.Regjistrim per  perfitm te ndihme ekonomike per mbrojtje me vendim

gjykate.
-//- 6.Kerkese  per ndihme ekonomike per  sherbim kujdestarie  per te

mitur.
-//- 7.Kerkese per  pranimin  e personave me aftesi te ndryshme ne

institucionet rezidenciale.
-//- 8.Kerkese  per  pranimin e personave te moshuar ne institucionet

rezidenciale.
-//- 9.Kerkese per perfitim te kompensimin e energjise elektrike te

paraplegjike, tetraplegjike te verber  etj.

Drejtoria e  Pergjithshme Planifikimit te Ardhurave, Aseteve dhe Buxhetit

Drejtoria Finances 1.Vertetim per te ardhurat ekonomike  vjetore nga ferma bujqesore.
-//- 2.Kerkese per  llogaritje te pages mesatare per efekt pensioni.
-//- 3.Kerkese  per  shperblim lindje.
-//- 4.Kerkese per  shpenzime varrimi te veteraneve te LANC-it.

Drejtoria Buxhetit

Drejtoria Tatim Taksave *1.Vertetim per  shlyerje te detyrimeve (taksave e tarifave) vendore.
-//- * 2.Regjistrim i subjektit  ne   zyren e taksave  vendore.
-//- *3.Kerkese per mbyllje aktiviteti (cregjistrim aktiviteti).
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-//- *4.Kerkese  per  saktesim te siperfaqes nderteses, truallit zenies
hap.publike.

-//- *5.Leje  per  shfrytezimin e hap.publike (vendosje tavolinash etj).
-//- *6.Kerkese per  saktesim te taksave dhe perllogaritje gabim.
-//- *7.Kerkese  per  perllogaritje te gjobave te ndryshme.
-//- *8.Vertetim per  shlyerje te detyrimeve (taksave e tarifave) vendore.
-//- *9.Regjistrim i subjektit  ne   zyren e taksave  vendore.
-//-

Drejtoria Pronave e Aseteve  dhe
Strehimit
- Zyra e strehimit. 1. Kerkese  per  strehim.
- Zyra e strehimit. 2.Kerkese  per  privatizim banese per objekte te nderimeve para vitit

1991 dhe pallate nga ish nd.komunale dhe enti banesave.

Drejtoria Pronave dhe Aseteve *1.Kerkese  per  dhenie me qera te aseteve si  ndertese, toke are, toke
pyll, kullote, per gurore, shfryt. te lendeve inerte etj.

-//- *2.Pajisje me konfirmim statusi i pronave te bashkise.
-//- *3.Dhenie me qera te aseteve te bashkise e te pajisjeve teknologjike.
-//- *4.Prononcim per  privatizim te pasurive ne administrim te bashkise.
-//- *5.Dhenie me qera enfiteoze te aseteve te bashkise.
-//- *6.Kerkese per dhenie me qera te trojeve nene objekt.
-//- *7.Kerkese per shpronesim toke e ndertesa per investime publike per

llogari te institucioneve shteterore.
-//-

Drejtoria Pergjithshme e Sherbimeve Organizative

Drejtoria e Burimeve Njerezore
Drejtoria Juridike
Drejtoria K.Nj.Adm
Njesite Administrative *1.Vertetim i adreses  banimit.

-//- *2.Vertetim  bashkejetese.
-//- *3.Vertetim qe  therritesh me dy emra dhe je  i  njejti  person .
-//- *4.Vertetim fakti si  ish anetar i koop.bujq.me 01.08.1991.
-//- *5.Vertetim fakti  si  ish anetar i N.B.me 01.10.1992.
-//- *6.Vertetim per  takime  ne insitucionet e riedukimit.
-//- *7.Vertetim per karakteristika personale e familjare per gjykate dhe

prokurori etj.
-//- *8..Vertetim per  tregetim te prodh. bujqes. e blektorale te fermes tij.
-//- *9.Vertetim per   dru  zjarri nga  krasitjet e pemeve frutore te fermes tij.
-//- *10.Vertetim per  transaksione te tokes per  banoret e Nj.Adm.
-//- *11.Vertetim qe ska perfituar toke sipas ligjit tokes.
-//- *12.Vertetim per  ndryshim kontrate te energjise elektrike dhe te ujit.
-//- *13.Vertetim per pagesen e taksave familjare (toke, ndertese, truall,

pastrim, ndricim.
-//- *14.Vertetim per pajisje me toke me kategorine e saj.
-//- *15.Vertetim per deklarate kufitaresh per pronat e fermereve.



3

Zyra e Arkivit 1.Kerkese  per fotokopje  dokumenti arkivor te njesuar me origjinalin.

Drejtoria Informacionit 1.Pranim kerkese ankese.

Gjendja Civile 1.Kerkese  per  ndryshim emir e mbiemri.
-//- 2.Vertetim per certifikate  martese me shtetas te huaj.
-//- 3.Kerkese per  bashkim Familjar.
-//- 4.Kerkese per  ndarje dhe vecim familjar.
-//- 5.Kerkese per  ndryshim vendbanimi brenda Nj.Adm.Lagjeve dhe jashte

Bashkise.
-//- 6.Kerkese per  shpallje martese per qytetaret.
-//- 7.Kerkese per regjistrim i shtetasve te huaj per  shpallje  martese
-//- 8.Kerkese per  lidhje martese per qytetaret.
-//- 9.Certifikate akt martese,aktlindje per  jashte shtetit.
-//- 10.Certifikate   te ndryshme nga arkiva e gjendjes civile.
-//- 11.Pajisje me procesverbal  per  njohje atesie.
-//- 12.Pajisjeme    per vecim familjar.
-//- 13.Dhenie  vertetim fakti.
-//- 14.Kerkese per regjistrim i lindjes prane zyres gjendjes civile.
-//- 15.Kerkese cregjistrim i vdekjeve  nga zyra gjendjes civile.
-//- 16.Kerkese per regjistrim i vdekjeve me vonese.
-//- 17.Kerkese per certifikate personale.
-//- 18.Kerkese per certifikate  familjare.
-//- 19.Ekzekutim i vendimeve te gjykatave.
-//- 20.Ekzekutim i dekreteve te presidentit te R.SH.   per  marrje dhe lenie

shtetesie shqiptare.
-//- 21.Koregjime te gabimeve materiale.
-//- 22.Koregjime te adresave te shtetasve.
-//- 23.Kthim pergjigje  dhe pajisje me certifikata  te ndryshme  per

prokurorine,gjykatat,policine dhe sigurimeve shoqerore.
-//- 24.Lista emerore  e femijve te lindur qe  perfitojne shperblim lindje.
-//- 25.Kerkese e plotesim formulari  per  pajisjen me  pasaporte.
-//- 26.Kerkese  e plotesim  formulari  per  pajisjen me karte identiteti.
-//- 27.Kerkese  per  ndryshim te adresave te shtetasve  ne regjister te

gj.civile
-//- 28.Kerkese  per koregjim te vendlindjes  te shtetasve  sipas udhezimit

Nr.7733/4  dt..23.10.2014.
-//-

Agjencia Sherbimeve Pyjore, Bujqesore, Veterinare dhe Mjedisore

Agjencia P.B.V.M.
A) Sektori Veterinar 1.Kerkese per certifikim te llojeve te ushqimit me origjine shtazore.

-//- 2.Vertetim per certifikim dhe vulosje te baketive te theruara(karkasave).
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-//- 3.Kerkese pe certifikim te gjithe llojeve te kafsheve,shpendeve dhe
bleteve nga ferma ne drejtim te tregut, thertores, nga Nj.Adm. ne tjetren
dhe Brenda territorit te bashkise.

-//-
B) Sektori Bujqesise 1.Vertetim toke  ne pronesi ose ne perdorim dhe kategoria e saj.

-//- 2.Vertetim per  ushtrim aktiviteti bujqesor e blegtoral.
-//- 3..Kerkese  per  ndryshim te bonitetit  te tokave.
-//- 4.Kerkese  per  lirimin e tokes prone e private te zaptuar nga individe

dhe llogaritja e demit.
-//- 5.Vertetim per  siperfaqe  ndertese te pa regjstr. ne z.v.r.p.p.
-//- 6. Kerkese  per  aplikim  per subvencionet bujqesore e blegtorale.
-//- 7.Kerkese per ndryshime te zonave kadrastrale.
-//- 8.Kerkese per  saktesim pronash te lira te marra nga A.K.K.Pronave.

C) Sektori Mjedisit 1.Kerkese per dhenie mendimi per leje mjedisore tipi: A.B.C.
-//- 2. Kerkese per dhenie leje per ushtrim aktiviteti 24 ore per subjekte te

ndryshme.
-//- 3.Kerkese per dhenie leje me zgjatje orari te subjekteve te ndryshme.

D) Sektori Pyjeve 1.Miratimi i lejeve per prerje ne pylle lende punimi dhe dru zjarri.
-//- 2.Miratimi i kullotave(tipi i kullotes) dhe i pyjeve qe kulloten.
-//- 3.Miratimi i staneve, ngrehinave e qendra bulmeti  ne kullota.
-//- 4.Miratimi i kullotave per  kositje dhe i krasitjeve te pyllit.
-//- 5.Miratimi  i kerkesave te siperfaqes per  dhenie ne perdorim m

kontrate qiraje te fondit pyjor dhe kullosor  per  veprimtari  te
ndryshme  si :

-//- 1- ngritje fidanesh pyjore;
-//- 2-mbareshtimin e flores se eger dhe kultivimine bimeve te ndryshme;
-//- 3-mbareshtimin e faunes eger dhe gjahut;
-//- 4-agro pylltari;
-//- 5-kende lojrash, mjedise sportive e shlodhese kampingje, ski etj;
-//- 6-per nxjerrje prodhim dhe depozitim materialesh inerte nga siperfaqja;
-//- 7-per vendosje antenash te telefonise fikse, te levizshme, televizive e

radio komunikimi;
-//- 8-per  ndertim teleferikesh, linja te tensionit larte aerogjeneratore;
-//- 9-per  kerkim zbulim hidrokarbure, gjelogjike e minerale, uji e

vendosje objektesh ndihmese ne to;
-//- 10-per  ndertim objekte bar restorante karburante;
-//- 11-per  shtrirje tubacionesh dhe linja ne siperfaqe si dhe ndertim

kanalesh uji, nafte e gazi, tensione elektrik;
-//- 12- per ndertim e perdorim rrugesh per lidhjen e siperfaqes dhene ne

perdorim me rrjetin ekzistues;
-//- 13-per  ndertim rezervuaresh per  zhvillimin e akuakultures;
-//- 14-vendosje kaminash, per prodhim qymyri druri eshke, furre  gelqere

e sheshe depozitimi, pika tranziti;
-//- 15-ndertim linja te tensionit larte;
-//- 16-per nxjerrjen e prodhimeve te dyta nga fondi  pyjor e kullosor;
-//- 17-per shitje pemesh e fidanash.
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Drejtoria Pergjithshme e Sherbimve Operacionale

Drejtoria Urbanistrikes *1.Kerkese ose vertetim pagese te takses se nd. ne infrastru. dhe te
legalizimit.

-//- *2.Kerkese per deklarate per kryerje punimesh.
-//- *3. Kerkese per ndryshim te aktivitetit/funksionrvr(destinacioni).
-//- *4.Kerkese per rishikim te kushteve te lejes se ndertimit.
-//- *5.Kerkese per leje zhvillimore ndertimi me funksion banimi,

administrative, sherbimi dhe tregtimi.
-//- *6. Kerkese  per leje zhvillimore infrastrukture ujesjelles, kanalizime.
-//- *7.Kerkese per leje zhvillimore ndertimi per qellimi per interes publik,

cerdhe,kopshte,shkolla,rruge komunitare(private dhe shteterore).
-//- *8.Kerkese per leje zhvllimore komplekse per ndertimin e rrugeve

kombetare,porteve ,porteve,airporteve,tuneleve,digave investimeve ne
energji.

-//- *9.Kerkese per leje (tarife) per shrytzim te truallit publik per
(kablo,tubacione).

-//- *10.Kerkese per leje per kalim te tokes bujqesore ne toke urbane.
-//- *11.Kerkese per  shpronesim toke per  llogari te inst.shteterore dhe te

investimeve publike.
-//- *12.Kerkese per leje dhe rikonstruksion objekti.
-//- *13. Kerkese per informim per zhvillimin e prones sipas PPV( plani

pergjithshem vendor) dhe PDV (plani i detajuar vendor).
-//- *14.Kerkese per vendosje reklamash ne qytet.
-//- *15.Kerkese per konfirmim te vijave kufizuese qytetit dhe Nj.Adm.
-//- *16.Kerkese per ndryshim te subjektit zbatues.
-//- *17.Kerkese per shtyrje te afatit te lejes se ndertimit.
-//- *18.Kerkese per regjistrim provizor te karabinas per te gjithe objektet.
-//- *19.Kerkese per paisjen me certifikate perdorimi.
-//- *20.Kerkese per ndertesat ne proces legalizimi.

Drejtoria Projekteve

Drejtoria Detyrave te
Projektimit, Standartizimit dhe
Azhornimit te Tokave

*1.Kerkese per pajisjen me A.T.M.P per ish koop.bujqesore dhe ish
N.B.

-//- *2.Kerkese per plan rilevimi te parcelave te tokes, truallit dhe nderteses.
-//- *3.Kerkese  per kufizimin e prones private me pronat e shtetit.
-//- *4.Kerkese per  aplikim per pajisjen me tapi te tokes , truallit dhe

ndertese ne Z.V.R.P.P.
-//- *5.Kerkese per  te bere azhornimin e prones.

Drejtoria Pergjithshme e Sherbimeve Infrastrukturore

Drejtoria Transportit *1.License  dhe certifikate transport per  transport udhetaresh me taksi.
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-//- *2.License  dhe certifikate trans. per  trans. udhet. me linje te rregullt
qytetese.

-//- *3.License   dhe certifikate transp. per  transp.mallrash  per  te trete
dhe me qera brenda vendit.

-//-
-//- *4.Certifikate per  transport mallrash  brenda vendit  per  llogari  te vet
-//- *5.Autorizim   per  parkim te rezervuar.
-//- *6.Autorizim per  tregetim me pakice te karburanteve, te gazit dhe

n/produkteve te tyre.
-//- *7.Autorizim per  tregetim te lendeve djegese.

Drejtoria Emergjencave Civile 1.Kerkese  per  perfitim nd.financiare ne rast  djeg`je shtepie, objekte te
ndryshme etj. permbytje, termete  rreshqitje e fatkeqesi te tjera natyrore.

-//- 2.Kerkese per vleresim te demit te shkaktuar nga zjarri, termeti,
permbytjet e fatkeqesi natyrore.

Inspektoriati   Ndertimor

Ispektoriati Ndertimor 1.Kerkesa  per ndertim te paligjshem nga qytetaret.
-//- 2. Kerkese per ndertime te paligjshme mbi

lumenj,kolektore,perrej,kanale etj.

Agjencia Sherbimeve Publike

Agjencia Sherbimeve Publike 1.Autorizim per  transport  kufomash.
-//- 2.Kerkese  per  leje  zhvarrimi.

Policia  Bashkiake

Policia Bashkiake 1.Kerkese  per  zaptime pronash publike ne bashki dhe lirim rrugesh.
-//- 2.Kerkese per  ekzekutim vendimesh gjyqesore dhe te keshillit bashkiak


